mahasiswa sarjana dan pelatihan guru sains ketika belajar, menurut

ulama dan ahli Islam dapat di bagikan sebagai berikut :

1) Abu Hamid Al-Ghazali (450-505 H/1058-1111 M).42

Para ulama juga membahas tentang istilah Fardu’ain Al-

Syafi'i, termasuk Al-Ghazali yang terus berkembang informasi

selengkapnya tentang kategori data atau tentang ilmu ini.

Pembahasan Al-Ghazal tentang Fardu’ain dan fardu’ kifayah

terlihat dalam Ihya' Ulum Al-Din-nya.

amalkan jugak jalan menuju ilmu ( mukhasyafah) ilmu zahir

adalah ilmu gerak anggota badan. Contoh melakukan sholat, puasa

di bulan ramadhan, pembayaran zakat dan lain-lain. Ilmu batin

adalah pengetahuan tentang tindakan pikiran, contoh tentang

kualitas terpuji dan tercela.45

2) Al-Zarnuji (593-620 H/1197-1223 M) dan Al-Nawawi (631-676

H/1233-1277 M).46

Demikianlah penjelasan tentang pengertian dan percabangan

Ilmu Fardu’ain menurut Al-Ghazali. Para ahli besar dalam Islam

seperti Al-Zarnuji dan Al Nawawi membahas belajar ilmu ini

bersama tentang idenya yang sama. Al-Zarnuji seperti ilmu-ilmu

45 Al-Ghazali, Ihya’ ‘UlumAl-DinJuzu’I,...